Tabasco, en su Primera Sesión Extraordinaria, en el asunto 6, con fundamento en los artículos 5 
y 6 de la Ley de Adquisiciones Arrendamiento y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco; 
13 de su Reglamento, cuyo monto adjudicado sea superior a los $350,000.00 (Trescientos 
cincuenta mil pesos 00/100 moneda nacional) incluyendo el Impuesto al Valor Agregado, será 
formalizado por medio de un contrato. 

1.8. Que derivado del punto que antecede y sujetándose a lo dispuesto en los artículos 22 fracción 
IV, 37, 39 fracciones 11 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del

[...]

y además que se necesita cuando menos 15 días de anticipación para empezar el montaje y 
preparativos para la colocación de los requerimientos necesarios para llevar a cabo el evento; 
con el "PRESTADOR DE SERVICIO" GRUPO TOMO LA ESMERALDA DEL SURESTE S.A. DE 
C.V., por un monto de $10,186,366.03 (Diez millones ciento ochenta y seis mil trescientos 
sesenta y seis pesos 03/100 M.N.), correspondiente a la partida 38201.- Gastos de orden social, 
afectando el proyecto F014(00484) Paseo Navideño; cabe señalar, que la Dirección de Fomento 
Económico y Turismo, se responsabiliza enteramente de cualquier controversia y responsabilidad

[...]

CONCEPTO 

SEGUNDA. - PRECIO Y FORMA DE PAGO. 
"EL AYUNTAMIENTO" por conducto de la Dirección de Finanzas, pagará a precio fijo al "PRESTADOR 
DE SERVICIOS" por el servicio especificado en la cláusula PRIMERA de este contrato, la cantidad de 
$1 O, 186,366.03 (Diez millones ciento ochenta y seis mil trescientos sesenta y seis pesos 03/100 
M.N.) LV.A. incluido; cuyos servicios serán pagados al "PRESTADOR DE SERVICIOS" conforme a 
la siguiente tabla: 

CUALQUIER OTRO RELACIONADO CON LOS DIVERSOS EVENTOS DEL "PASEO NAVIDEÑO 
2018", al "AYUNTAMIENTO", descrito en la orden de servicio número DFET/OS/024/2018, de fecha